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Punkt 1: Ansøgning om tilskud til kulturhuset Jernstøberiet i Asaa

20.11.00-Ø40-1-21

Resume

Sagsforløb: FK

Fritids- og Kulturudvalget skal tage stilling til ansøgning om tilskud fra Jernstøberiet i Asaa

Sagsfremstilling

Fonden Jernstøberiet, Asaa- Vores Kulturhus søger om tilskud til renovering af det tidligere jernstøberi og maskinfabrik i
Asaa.

Fonden Jernstøberiet ønsker, at bygningen i fremtiden skal danne rammer om et multihus i Asaa. En platform og
mødested for børnefamilier, unge, voksne og ældre samt de mange turister, der årligt besøger byen. Multihuset vil kun
bruges som både kulturhus, forsamlingshus og et sted, hvor kultur, kunst og kreativitet mødes.

Etablering af Jernstøberiet vil ske over flere etaper. De samlede udgifter for renovering og udvidelse af bygningerne er
anslået til 15 mio. kr.

For at sikre en gennemførsel af projektet søger Fonden Jernstøberiet, Asaa- Vores Kulturhus om midler fra forskellige
fonde og puljer.

Fonden Jernstøberiet, Asaa- Vores Kulturhus har allerede fået tilsagn om 450.000 kr. via såkaldte folkeaktier, samt
yderligere 300.000 kr. i tilskud fra Sparekassen Vendsyssel Fond i Dronninglund.

Fonden Jernstøberiet, Asaa- Vores Kulturhus har i forbindelse med Anlægspuljen 2021 søgt om tilskud fra Brønderslev
Kommune. Fritids- og Kulturudvalget behandlede de indkomne ansøgninger den 6. maj 2021. Fritids- og Kulturudvalget
valgte dengang ikke at tilgodese ansøgning om tilskud til etablering af Jernstøberiet.

Fonden Jernstøberiet, Asaa- Vores Kulturhus har endnu engang henvendt sig til Fritids- og Kulturudvalget med ansøgning
om tilskud til samme projekt. For at kunne sikre en gennemførsel af projektet vurderer Fonden Jernstøberiet, Asaa- Vores
Kulturhus, at det er væsentligt med kommunal opbakning i form af tilskud. Med baggrund i afslag om tilskud til projektet
fra Anlægspuljen, anmoder Fonden Jernstøberiet, Asaa- Vores Kulturhus i stedet for om, at Fritids- og Kulturudvalget
sender ansøgning om tilskud til projektet videre til forhandlinger vedrørende Budget 2022.

Fagforvaltningen for Børn- og Kultur foreslår, at Fritids- og Kulturudvalget tager stilling til om ansøgning om tilskud til
etablering af Jernstøberiet i Asaa skal medtages i forbindelse med forhandling af Budget 2022.

Beslutning

Ansøgningen fremsendes til budgetforhandlingen uden indstilling.

Jens Andersen var fraværende.

Bilag

Spørgsmål vedr. tilskud til Jernstøberiet
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Plakat Jernstøberiet.pdf
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